
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

П Р И К А З 

 

28.02.2025                                                                                 № 

 

Об обеспечении безопасности проведения  

тренировочных мероприятий в формате государственной итоговой 

аттестации в 2024/25 учебном году 

 

          В соответствии с п. 66 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного совместным приказом  Минпросвещения России и 

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, п. 56 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного совместным приказом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, 

приказом Министерства образования и науки Амурской области от 

21.02.2025 №172, в целях обеспечения безопасности проведения 

тренировочных мероприятий в формате государственной итоговой 

аттестации в 2025 году (далее - ГИА) 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Директору МУ «Методический центр» (Вандевен В.Л.) при 

взаимодействии с управлением ФСВНГ по Амурской области, УМВД России 

по Амурской области, ГУ МЧС России по Амурской области (по 

согласованию):  

1.1. Организовать комплексное обследование МАОУ «Поярковская 

СОШ №1» до начала проведения ГИА на предмет соблюдения требований 

антитеррористической и противопожарной безопасности, уровня их 

физической защищенности от несанкционированного проникновения, 

оснащенности техническими средствами безопасности и экстренной связи с 

полицией и иными реагирующими структурами и ведомствами; 

1.2. Непосредственно перед проведением каждого экзамена обеспечить 

комиссионное обследование указанных объектов (при необходимости с 

участием специалистов кинологической службы) на предмет обнаружения 

оружия, взрывных устройств и иных, запрещенных к свободному обороту 

веществ и предметов; 

1.3. В период проведения ГИА принять меры по обеспечению 

правопорядка и общественной безопасности в МАОУ «Поярковская СОШ 

№1» и на прилегающей к ней территории; 

1.4. Обеспечить проведение инструктажей персонала пунктов 

проведения экзаменов по порядку действий в случае возникновения угрозы 

совершения террористического акта или чрезвычайной ситуации, а также 

учебных эвакуаций людей, до начала ГИА; 

1.5. Возложить персональную ответственность за обеспечение 

безопасности функционирования пункта проведения ГИА, расположенного 



на базе МАОУ «Поярковская СОШ №1», на руководителя 

общеобразовательной организации (Нагорную В.В.). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                      Т.В.Кирносенко 

 

 

 

 

                                

                                                                            
                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         


